Sitzungsvorlage Stadtrat öffentlich

am 24.06.2020

Vorlagen-Nr.: 1/012/2020

Berichterstatter: Staufinger, Thomas

Betreff: Erlass einer neuen Benutzungsordnung der Stadtbibliothek

Dinkelsbühl, samt Gebührenordnung und Anlage Datenschutz

Sachverhaltsdarstellung:

Die Benutzungsordnung der Stadtbibliothek sollte neu erlassen werden, nachdem die derzeitige Benutzungsordnung fast 8 Jahre alt ist und keinerlei Regelungen zum Datenschutz enthält.

In der Benutzungsordnung selbst wurden nur kleine Änderungen vorgenommen. In der Gebührenordnung wurden beispielsweise CDs herausgenommen und dafür Wii-Spiele, Tonies und Tiptoi neu mit aufgenommen. Die Gebühren selbst wurden nicht geändert.

Ganz neu ist die Anlage zum Datenschutz, deren Regelungen und Angaben aufgrund geänderten Vorschriften nunmehr zwingend erforderlich sind.

Anlagen:

Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Dinkelsbühl mit Gebührenordnung und Anlage Datenschutz

Vorschlag zum Beschluss:

Die beiliegende Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Dinkelsbühl mit Gebührenordnung und Anlage Datenschutz wird erlassen. Sie ist Bestandteil dieses Beschlusses.